Q (d) dum et ipsi illi nomina Filius nuncupandus sub-jicitur, quod cum Dei patris sit, tamen sibi ex natura sit nomen. Habens nomen, sed ejus cuius et filius est, sit Patri et obsequio subjectus et nomine; ita

qui tum ob hujus, tum ob tertij canonis commodam interpretationem illum ex alio Catholicorum dispungit: hoc magis iniquus, quod pius Præsul statim moneat ipsi Concilii dictis suspitionem nonnullam esse, sed ex superioribus et consequentibus eam excludi; sed et his loquendi modis referti sunt libri antiquorum, qui præterea apud nonnullos de Trinitatis mysterio laud satis recte sentire inasperito audierunt. Unum ex Justino dial. cum Triph. exemplum proferimus in eundem Genesis locum sic loquente: *Duos propheticus sermo numero esse indicat, alterum in terris, qui descendisse se ait, ut clamorem Sodomorum inspicere, alterum in caelis, qui etiam Dominus est Domini in terra apparentis, ut pater et Deus atque auctor ipsi, ut sit et potens et Dominus et Deus.*

(d) In vulgatis, dum ei ipsi non nisi filius nuncupandus sub-jicitur. Quod cum Dei patris sit, tamen sibi ex natura sit, nomen habens alienum, sed ejus cuius et filius est, ut sit (Bad. et sit) Patri et obsequio, etc. Sequitur mss. In his habetur catholica totius superioris canonis explicatio. Dum Patrem et Filium Dominum et Dominum vocant, utrique tribuunt unum naturæ nomen. Atqui ut dicitur lib. v de Trin. n. 14: *Si in Filio natura non sit, naturæ non competit nomen; si autem naturæ in eo nomen est, non potest ab eo veritas abesse naturæ. Dum autem ita Dominum et Dominum vocant, ut nolint esse duos deos, sequitur Patrem et Filium unum esse Deum: ita tamen unum, ut alium Patrem, alium Filium nuncupent; qui proinde filii nomine sic ostenditur subjectus, ut eodem nomine testetur propriam sibi esse ipsam Patris substantiam.*

tamen, ut subjectio nominis proprietatem naturalis atque indifferentis testetur essentiali.

494 XVIII. « Si quis Patrem et Filium unam personam dicit: anathema sit. »

52. Pater et Filius non una persona. — Non habet necessitatem contradicendi sibi absoluta perversitas: et tamen stultus quorundam furor in id prorupit, ut personam unam duum nominum ausus sit prædicare.

XIX. « Si quis Spiritum sanctum paracletum dicentem, innascibilem Deum dicat: anathema sit. »

53. Spiritus sanctus non innascibilis Deus. Alius est a Filio. — Adjectio nunc Paraclæti, anathemati obnoxiam facit innascibilis in eo Dei prædicationem. Impiissimum enim est, innascibilem Deum eum dici, qui ad consolationem nostram est missus a Filio.